V2.1
V2
TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
BETRIEBSMEDIEN
- Luft, Wasser, Alkohole, Öle, Treibstoffe, Salzlösungen, Dampf,
usw. (weitere Medien AISI 361 und Bronze RG5 kompatibel)
- Betriebsdruck ab 0 bis 16/25 bar (bei Dampf 180°C ab 0 bis 10
bar) in Abhängigkeit von der Größe und der Auswahlausführung

Die Steuerdruck ist in Abhängigkeit vom Betriebsdruck ΔP und
von der Ventilsausführung. Daraus folgt auch die Auswahlung des
Ventilscode.(Bestellbezeichnung)
FLUIDE
- air, eau, alcool, pétrole, produits pétroliers, solutions salines,
vapeur, etc. (compatible avec AISI 316 ou bronze RG5)
- Pression de 0 à 16/25 bar (vapeur à 180 ° C 0 à 10 bar) en fon-
ction de la taille et du modèle choisi (voir pages suivantes.)
- Température de -10° C à +180° C.
- Viscosité maximum 600 cst (mm2/s).
ACTIONNEMENT
- Fluide pilot: air comprimé, lubrifié ou sec, gaz et liquide neutre;
- Température ambiante: -10° C à +60° C
CARACTERISTIQUES GENERALES
- Vanne avec embouts filetés selon ISO 228/1 et ISO 7/1, autres
types de raccordement sur demande.
- Montage dans n'importe quelle position: horizontale, verticale,
oblique.
- Disponible de 3/8" à 2", pour les versions double effet, simple
effet normalement fermé circulation du fluide sur et sous l’obtu-
rateur, simple effet normalement ouvert circulation du fluide en
dessous de l’obturateur.
- Conforme à la directive européenne 97/23 CE "PED"
- Version ATEX conforme à la directive 94/9/EC sur demande.
Les différentes types de commande et combinaisons de vannes
ainsi que le sens de circulation du fluide ( sur et sous l’obturateur)
donnent lieu à des nombreuses versions de la vanne automatique.
Le tableau suivant donne les dimensions principales des vannes
standards
La pression du fluide de contrôle  ainsi que la codification des
vannes requises  peuvent  être déterminés en fonction  du type de
vanne et du différentiel de pression amont-aval,
SCHRÄGSITZVENTILE
VANNES A COMMANDE PAR PISTON
SCHRÄGSITZVENTILE AISI 316
ARES (in Größen) von 3/8“ bis 2“
ATENA kompakte Ausführung (liefer-
bar auf Anfrage)
(in Größen) von 3/8“ bis 2“ mit Stel-
lantrieb ø40.
Versions en acier inoxydable AISI 316:
ARES 3/8" à 2";
ATENA Version compact
(disponible sur demande et par quan-
tités) 3/8" à 3/4" avec actionneur
ø40..
 ZEUS Schrägsitzventile aus Bronze
von 3/8“ bis 2“
ZEUS: version en bronze 3/8" à 2"
PN 25 PN 16
V2.2
V2
 *  NPT Gewinde auf Anfrage   Sur demande, la version avec taraudée NPT
 ** Kolben ohne NAMUR Schnittstelle Cylindre de commande sans interface NAMUR
DN G *
G*
Antrieb
Actionneur
A C D øE F ch. LA
AISI 316 Ausführung (ARES - ATENA)
Versions en acier inoxydable AISI 316
(ARES-ATENA)
Bronze Ausführung (ZEUS)
Version en bronze (ZEUS)
C D øE F ch. L
1/8” ISO 228
 15 3/8” ø 40**ATENA 146 133,5 35 61 65 25 144 134 35 61 65 27
 15 3/8” ø 50 190 169 44 70 85 25 166 156,5 44 70 65 27
 15 1/2” ø 40**ATENA 146 133,5 35 61 65 25 144 134 35 61 65 27
 15 1/2” ø 50 190 169 44 70 85 25 166 156,5 44 70 65 27
 20 3/4” ø 40**ATENA 153 141,5 35 61 75 31 151 142,5 35 61 75 33
 20 3/4” ø 50 195 176 44 70 95 31 174 165 44 70 75 33
 20 3/4” ø 63 213 194,4 50,5 84,4 95 31 192,5 183,5 50,5 84,4 75 33

 Interrupteurs de fin de course inductifs NAMUR EExia
Mechanische Endschalter   Interrupteurs de fin de course mécanique
Konfiguration Configuration Kode Codification
KSIN9A0xx
KSIN9C0xx
KSIN920xx
1 Oberer Endschalter: geöffnetes Venti
1 contacteur position haute : vanne ouverte
1 Unterer Endschalter: geschlossenes Ventil
1 contacteur position basse : vanne fermée
2 Endschalter: geschlossenes und geöffnetes Ventil
2 fin de course vanne ouverte et fermée
Nennspannung: 10÷30 Vdc
Verbrauch: bei Betätigung 15mA; bei Ruhezustand 3Ma
Betriebstemperatur von –25°C to +70°C
Tension nominale: 10÷30 Vdc
intensité: 15 mA
Température ambiante: de -25° C à +70° C
Berührungsloser Endschalter   Interrupteurs de fin de course de proximité
Konfiguration Configuration Kode Codification
KSI09A0xx
KSI09C0xx
KSI0920xx
1 oberer Endschalter: geöffnetes Ventil
1 contacteur position haute : vanne ouverte
1 unterer Endschalter: geschlossenes Ventil
1 contacteur position basse : vanne fermée
2 Endschalter : geschlossenes und geöffnetes Ventil
2 fin de course vanne ouverte et fermée
Konfiguration
Configuration Kode Code
KSM0C20xx2 Endschalter
2 fin de course
NO
NC
NO
NC
L
1/8” ISO 228
*
*M16 optional *M16 en option
ARES CODIERUNGSPLAN   MODE DE CODIFICATION DES VANNES
j4  -   PG   - -    -    -
V2.9
V2
BETRIEBSMEDIEN
- Luft, Wasser, Alkohole, Öle, Treibstoffe, Salzlösungen, Dampf,
etc. (Medien kompatibel mit AISI 361 oder mit Bronze RG5)
- Betriebsdruck ab 0 bis 16 bar (Dampf 180° von 0 bis 10 bar)
(in Abhängigkeit von der Größe und der gewählten Ausführung
(siehe auch auf Seite V2.4-V2.5-V2.6 diesen Katalogs)
- Temperatur: von- 10°C bis + 180°C
- Viskosität max. 600 cst (mm²/s)
BETÄTIGUNG
- Steuermedium: geschmierte oder trockene Druckluft, Gase und
neutrale Medien.
- Umgebungstemperatur: von -10°C bis +60°C
ALLGEMEINE MERKMALE
- Ventilgehäuse AISI 316L
- Ventilanschlüsse: siehe Codierungsplan
- Das Schrägsitzventil ist in jeder Stellung (waagerecht, senkre-
cht und schräg) verwendbar.
- Das Schrägsitzventil ist in den doppeltwirkenden und ein-
fachwirkenden Ausführungen in Größen 3/8“ bis 2“ lieferbar,
einfachwirkende Ausführung normalerweise geschlossen gegen
den Teller oder mit dem Teller, einfachwirkende Ausführung nor-
malerweise geöffnet gegen den Teller
FLUIDE
- air, eau, alcool, pétrole, produits pétroliers, solutions salines,
vapeur, etc. (compatible avec l'AISI 316L et PTFE)
- Pression de 0 à 16 bar (vapeur à 180° C de 0 à 10 bar) en fon-
ction de la taille et du modèle choisi (voir pages-V2.3-V2.4-V2.5-
V2.6 de ce catalogue).
- Température de -10° C à +180° C.
- Viscosité maximum 600 cst (mm2/s).
ACTIONNEMENT
- Fluide pilot: air comprimé, lubrifié ou sec, gaz et liquide neutre;
- Température ambiante: -10° C à +60° C
CARACTERISTIQUES GENERALES
- Matériaux du corps de vanne: AISI 316 L
- Attaques de la vanne: voir schéma de codage
- Montage dans n'importe quelle position: horizontale, verticale,
oblique
- Gamme disponible de DN 15 à DN 50 pour la version double
effet; simple effet: normalement fermé, normalement fermé sans
coup de belier de l'eau et normalement ouvert.
TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN CARACTERISTIQUES TECHNIQUE
ARES MIT SONDERANSCHLÜSSEN
ARES AVEC DES ATTAQUES SPECIALES
Ausführung  Version
S = N.C. Eintritt unter dem Verschluß, druckstoßfrei ("Wasserschläge")
      N.F. circulation du fluide sous l’obturateur, sans coup de bélier
C = N.C. Eintritt über dem Verschluß N.F. circulation du fluide sur l’obturateur
A = N.A. - N.O.
D = Doppelwirkend - double effet
ø Steuerkopf øTête de contrôle
16 = ø 50
18 = ø  63
21 = ø  90
23 = ø  110
Anschluß  Type de connexion
9 = Schweißenden nach  Embouts  à souder ISO 4200
6 = Flansch-Anschlusse nach à brides UNI EN 1092-1 e 2229
U = Tri-Clamp 3A Anschluss  USA tri clamp 3A
Maß  Taille de la vanne
4 = DN 15; 5 = DN 20; 6 = DN 25; 7 = DN 32; 8 = DN 40; 9 = DN 50
V2.10
V2

 j4SPG23U9 2” 40 46,5 110 4 8 16 4
KODE
CODIFICATION
AISI 316
CLAMP
TAILLE
BOHRUNG
passage
mm
Kv
m3/h
Ø STeuerkoPf
ø TêTE DE CON-
TRôLE
STEUERDRUCK BAR
P CONTRôLE bAR
Min        Max
BETRIEBSDRUCK
 P INTERCEPTé
ΔP max. bar
N.C. Normalerweise geschlossen (mit Federkraft geschlossen). Zwei Fließrichtungen. Beim Eintritt unter dem Verschluß ist das Ventil druck-
stoßfrei ("Wasserschläge").
N.F. Normalement fermé bidirectionnel. Avec La  circulation du fluide sous l’obturateur permet d’éviter les « coups de bélier ».
CLAMP 3A
VERSIONEN UND KODEN  VERSIONS ET CODIFICATION
Fließrichtung unter dem Sitz   Entrée sous l'obturateur
2
4
6
8
10
12
14
16
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1/
2”
-3
/4
”
1”
Δ
p
 b
ar
Steuerdruck
Pression de commande
diagramm 1
diagramme 1
Steuerkopf
Tête
Ø50
Die gestrichelten Linien im Diagramm zeigen Sonderausführungen an, die auf Anfrage lieferbar sind.
Les lignes pointillées des diagrammes indiquent les versions disponibles sur demande
Maße von Clamp Version
Dimensions de la version Clamp
V2.14
V2
CLAMP 3A
VERSIONEN UND KODEN  VERSIONS ET CODIFICATION
N.C. Normalerweise geschlossen (mit Federkraft geschlossen) mit Eintritt über dem Verschluß
N.F. Normalement fermé avec circulation du fluide sur l'obturateur.
Die gestrichelten Linien im Diagramm zeigen Sonderausführungen an, die auf Anfrage lieferbar sind.
Les lignes pointillées des diagrammes indiquent les versions disponibles sur demande
2
4
6
8
10
12
14
16
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ar
CLAMP 3A
VERSIONEN UND KODEN  VERSIONS ET CODIFICATION
Maße von Clamp Version
Dimensions de la version Clamp
GEWICHT
Poids
Kg.
AISI 316
(*) Die Bohrungsdurchmesser ist 15 mm, Verkleinerung auf 9,5 mm bedingt durch die Bohrung des Clamps.
(*)La section de passage est 15 mm, la section de passage du raccord clamp est de 9.50mm.
 j4APG16U4 1/2” 9,5(*) 3,4 50 1,8 10 diagram n° 9 1
 j4APG16U5 3/4” 15 5,7 50 1,8 10 diagram n° 9 1,1
 j4APG16U6 1” 20 10,5 50 1,8 10 diagram n° 9 1,2
 j4APG18U8 11/2” 32 28,5 63 1,8 10 diagram n° 10 2,6
 j4APG21U9 2” 40 46 90 1,8 8 diagram n° 11 3,7
KODE
CODIFICATION
AISI 316
CLAMP
TAILLE
BOHRUNG
passage
mm
Kv
m3/h
Ø STeuerkoPf
ø TêTE DE CON-
TRôLE
STEUERDRUCK BAR
P CONTRôLE bAR-
Min        Max
BETRIEBSDRUCK
 P INTERCEPTé
ΔP max. bar
CLAMP 3A
VERSIONEN UND KODEN  VERSIONS ET CODIFICATION
Maße von Clamp Version
Dimensions pour la version Clamp
GEWICHT
Poids
Kg.
AISI 316
(*) Die Bohrungsdurchmesser ist 15 mm, Verkleinerung auf 9,5 mm bedingt durch die Bohrung des Clamps.
(*)La section de passage est 15 mm, la section de passage du raccord clamp est de 9.50mm.
 j4DPG16U4 1/2” 9,5(*) 3,4 50 0,8 8 diagram n° 13 1
 j4DPG16U5 3/4” 15 5,7 50 0,8 8 diagram n° 13 1,1
 j4DPG16U6 1” 20 10,5 50 0,8 8 diagram n° 13 1,2
 j4DPG18U8 11/2” 32 28,5 63 0,8 8 diagram n° 14 2
 j4DPG18U9 2” 40 35 63 0,8 8 diagram n° 14 2,3
 j4SPG21U9 2” 40 46 90 0,8 8 diagram n° 15 3,6
KODE
CODIFICATION
AISI 316
CLAMP
TAILLE
BOHRUNG
passage
 mm
Kv
m3/h
Ø STeuerkoPf
ø TêTE DE CON-
TRôLE
STEUERDRUCK BAR
P CONTRôLE bAR
Min        Max
BETRIEBSDRUCK
 P INTERCEPTé
ΔP max. bar
V2.16
V2
2
4
6
8
10
12
14
16
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2”1”
1/

ar
SCHRÄGSITZVENTIL, HANDBETÄTIGT CODIERUNGSPLAN
TABLEAU DE CODIFICATION DES VANNES ARES MANUELLES
j4  M0 G  00    0   -
V2.17
V2
BETRIEBSMEDIEN
- Luft, Wasser, Alkohole, Öle, Treibstoffe, Salzlösungen, Dampf,
etc. (Medien kompatibel mit AISI 361 oder mit Bronze RG5)
- Betriebsdruck ab 0 bis 25 bar (Dampf 180° von 0 bis 10 bar)
in Abhängigkeit von der Größe und der gewählten Ausführung
Temperatur: von - 10°C bis + 180°C
- Viskosität max. 600 cst (mm²/s)
ALLGEMEINE MERKMALE
- Ventilgehäuse AISI 316L
- Ventilanschlüsse: siehe Codierungsplan
- Das Schrägsitzventil ist in jeder Stellung (waagerecht, senkre-
cht und schräg) verwendbar.
- Ausführungen von DN 10 bis DN 50 lieferbar
FLUIDE
- air, eau, alcool, pétrole, produits pétroliers, solutions salines,
vapeur, etc. (compatible avec l'AISI 316L et PTFE)
- Pression de 0 à 25 bar (vapeur à 180° C de 0 à 10 bar) en fonction
de la version choisie  - -- -
- Température de -10° C à +180° C.
- Viscosité maximum 600 cst (mm2/s).
CARACTERISTIQUES GENERALES
- Matériaux du corps de  vanne: AISI 316 L
- Attaques de la vanne: voir schéma de codage
- Montage dans n'importe quelle position: horizontale, verticale,
oblique
- Gamme disponible de DN 10 à DN 50
 TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN CARACTERISTIQUES TECHNIQUE
ARES SCHRÄGSITZVENTIL HANDBETÄTIGT
ARES AVEC VOLANT DE COMMANDE MANUEL
Maße   Taille de la vanne
3 = DN 10; 4 = DN 15; 5 = DN 20; 6 = DN 25; 7 = DN 32; 8 = DN 40; 9 = DN 50
V2.18
V2
ARES SCHRÄGSITZVENTIL HANDBETÄTIGT
ARES MANUELLE
GEWINDE NACH ISO 228/1 ISO 7/1 NORM    EMBOUTS TARAUDÉS ISO 228/1 ISO 7/1
 GRÖßE  DIMENSIONS
DN øA B C D E F G * H
 10 63 138,5 126 169 85 34,5 3/8” 12
 15 63 138,5 126 169 85 34,5 1/2” 15
 20 63 148,5 133 176,2 95 34,7 3/4”  16,3
 25 63 152 133 178,1 105 36,6 1”  19,5
 32 100 191,5 168 222,5 120 40,5 11/4” 19
 40 100 197 170 225 130 41 11/2” 18
 50 100 213 180 239,5 150 45,5 2” 20
 PN 25
* NPT auf Anfrage  filetage NPT sur demande
Mit Gewinde Embout taraudés ISO 228/1
Schweissend Embouts à souder ISO 4200
Schweissend Embouts à souder ISO 2037
Schweissend Embouts à souder  DIN 11852 3
Mit Flansche nach A brides UNI 6093 e 2229
Mit Flansche nach A brides ANSI 150 RF
Mit reduzierten Flansche  brides a section réduite
Mit Tri Clamp tri clamp ISO 2852
Mit Tri Clamp tri clamp USA 3A
AUSFÜHRUNGEN LIEFERBAR AUF ANFRAGE
VERSIONS DISPONIBLES SUR DEMANDE
G
ew